
13/07/2017 Licitações

Data: 27/07/2017- às 09:00 h (BB: 679539)

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 034/2017

Tipo:MENOR PREÇO POR LOTE

Objeto: Aquisição de matéria-prima para o Centro de Fitoterapia, de acordo com especifk
nos anexos do presente Edital.
EditahfCliaue aauií

O,

Data: 26/07/2017- às 09:00 h (BB: 679485)

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 039/2017

Tipo:MENOR PREÇO POR LOTE

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar serviços de conservação do sistema
viário rodoviário através de roçada manual na Sede e Distritos do Município de Sobral, de acordo com
especificações contidas nos anexos do presente Edital.
EditahfCiiaue aauií

1/1http://www.sobral.ce.gov.br/site_novo/index.php/empresas/licitacoes-pms



13/07/2017 www.iicitacoes-e.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - CE
UOR: [N°1] PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - Fim contraio: 30/06/2018
[JB596105| KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
aut. competente -Fim representação: 31/12/2020

Brasília/DM-9$8!ÿflÿ1:35:47 ;

£9

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria

I
Sala de disputa Utilitários j Pesquisa avançada » Suas licitações SairAjuda \

'Z \
c4 m í

/
.v /Q

3*
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAD

Licitação[n° 679539] M
:

Opções

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -CE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

SILVANA MARIA PAIVA CARNEIRO

Aquisição de matéria-prima para o Centro de Fitoterapia

Cliente

Pregoeiro

Resumo da licitação

;0362117

[Menor preço

Í2 dia(s)

[13/07/2017

;27/07/2017-08:45

[27/07/2017-09:00

j(R$) Real

[Moeda da licitação

[Não

Edital PE 34 2017 Processo

[PregãoModaiidade/tipo Hpo

Prazo para impugnação até[AmplaParticipação do fornecedor

Situação da licitação Publicada Data de publicação

[ Limite acolhimento de propostas

Data e a hora da disputa

Inicio acolhimento de propostas 14/07/2017-08:00

Abertura das propostas 27/07/2017-08:45

[PortuguêsIdioma da licitação Moeda da licitação

[NacionalAbrangência da disputa : Moeda da proposta

; Equalização ICMSForma de condução Eletrónico

Tipo de encerramento da disputa :Randômico

f: Gancu rio Br3s;i

SAC BB - 0800 728 <3722 Relações com InvestidoresOuvidoria - 0800 72S 5678 ! Deficientes audilivoa/faía - 0800 729 0088 j Segurança

pxK)caopOOD3_aop-03, V2017Q630 04:31:57:926 PM. Thu Jul 13 11:35:11 9RT2017

A .A
xi /

\l

Â licitação [679539] foi publicada com



< úff
ATO N° 523/2017 - SECOG - O PÃBÊEITO MUNICffÃjL DE
SOBRAL,no uso de suas atribuições legais\«SgfiemvistaiQjiig'dispoe
oArtigo 66,IncisoIIdaLeiOrgânica do Munièípjtíf4,0fitôpefístonaLei
MunicipalN° 1.607 de 02 de fevereiro de 2017,RÈSOLVífconstituir os

servidores relacionados no Anexo Único deste Ato como PREGOEIRO
E APOIO DE PREGOEIRO, integrantes da estrutura administrativa da
CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL, a

partir de 03 de julho 2017. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 04 de julho 2017. IVO

FERREIRA GOMES - Prefeito de Sobral - SILVIA KATAOKA DE
OLIVEIRA- SecretariadaOuvidoria,Controladoriae Gestão.

ANEXO ÚNICO DO ATO N* 523/2017-SECOG

DIÁRIO OFICIALDO MUNICÍPIO DE SOBRAL AnoI-N° 104, quinta-feira, 13 de julho á&Wg
T

revogado o ato n° 030/2017. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 30 de junho de 2017.
IVOFERREIRAGOMES -Prefeito de Sobral.

ANEXO ÚNICO DO ATO Ne 468/2017-GABPREF

PRE( PNS-3 RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO
CENTRAL DE
LICITAÇÕES

CELIC

APOIO DE EGOEIROiPR
RA

ANA PAULA DUTRA CEDROOAS-1
PREGOEI SILVANA MARIA PAIVA CARNEIRODNS-3
APOIO DE PREGOEIRO DAS-1 MARIA NATALIA ALVES ALCANTARA
APOIO DE PREGOEIRO PAS-1 LISA SOARES DE OLIVEIRA

ASSISTENTE TÉCNICO I RODOLPHO ARAÚJO DE MORAISDAS-1

ATO N° 512/2017 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL,no uso de suas atribuições legais, tendo emvista o que dispõe
o Artigo 66, IncisoIIdaLeiOrgânica doMunicípio, c/c aLeiMunicipal
N° 1607 de 02 de fevereiro de 2017, RESOLVE exonerar a pedido
MARIA DA GLÓRIA DOS SANTOS RIBEIRO, do cargo de
provimento em comissão de GERENTE DA CÉLULA DE SUPORTE,
da COORDENADORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA,
Simbologia DNS-3, da estrutura administrativa do GABINETE DO
PREFEITO, a partir de 01 de julho de 2017. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉEUCLIDESFERREIRAGOMES JÚNIOR,em 13 de
julho de 2017. IVO FERREIRA GOMES - Prefeito de Sobral - DAVID
GABRIELFERREIRADUARTE-Chefedo Gabinete doPrefeito.

RICARDO BARROSO CASTELO BRANCOPREGOEIRO

SILVANA MARIA PAIVA CARNEIROPREGOEIROCENTRAL DE

LICITAÇÕES

CELIC

RODOLPHO ARAUJO DE MORAISPREGOEIRO

MARIA NATALIA ALVES ALCANTARAAPOIO DE PREGOEIRO

ANA PAULA DUTRA CEDROAPOIO DE PREGOEIRO

LISA SOARES DE OLIVEIRAAPOIO DE PREGOEIRO

EXTRATO DO CONTRATOEXTRATO DE CONTRATO
N°10/2017 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representada por sua Secretária da Ouvidoria, Controladoria
e Gestão Sra. SilvaKataoka de OliveiraCONTRATADO: Francisco das
Chagas Pereira Júnior, inscrito no CPF sob o n° 314.798.473-72
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEILOEIRO
OFICIALVISANDO ACONDUÇÃODELEILÕESDEALIENAÇÃO
DE VEÍCULOS INSERVÍVEIS CUJA RESPONSABILIDADE DE
DESFAZIMENTO ESTEJA A CARGO DA PMS, QUE SERÃO
PRESTADOS NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PROJETO
BÁSICO,ANEXODOEDITAL.DAFUNDAMENTAÇÃOLEGAL: O
presente contrato tem como fundamento o Edital de Credenciamento n°
02/2017-PMS/CE e seus anexos, os preceitos de direitopúblico, e aLei
Federal n° 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis
especiais necessárias ao cumprimento do seu objeto. PREÇO (comissão
do leiloeiro): 5% (cinco pro cento) sobre o valor do lance do vencedor,
que será acrescida de 5% (cinco pro cento) a título de ressarcimento de
despesas,perfazendo o total de 10% sobre o valor da venda de cadabem
alienado, a serpagopelo arrematante no ato do comprador. PRAZODE
VIGÊNCIA: Iniciando dia 11 de julho de 2017 e encerramento em

31/12/2020.

ATO N° 518/2017 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL,no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe
o Artigo 66, IncisoIIdaLeiOrgânicadoMunicípio,c/c o dispostonaLei
Municipal N° 1.607 de 02 de fevereiro de 2017, RESOLVE nomear
FRANCISCA THAINARA SILVA SOUSA para exercer o cargo de
provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO I, Simbologia
DAS-1, da estrutura administrativa do GABINETE DO PREFEITO, a
partir do dia 01 de agosto de 2017. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em II de julho de
2017. IVO FERREIRA GOMES - Prefeito de Sobral - DAVID
GABRIELFERREIRADUARTE-Chefedo Gabinete doPrefeito.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ATO N° 495/2017- PGM - O PREFEITO MUNICIPALDE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo emvistao que dispõe oArtigo 66,
Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal N°
1607/2017 de 02 de Fevereiro de 2017, RESOLVE exonerar a pedido
FHAMILY MAGALHÃES DIAS, matrícula n° 20852, do cargo de
provimento efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, da estrutura
administrativa da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO,
partir do dia 11de julho de 2017.PAÇOMUNICIPALPREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 11 de julho de 2017.
IVO FERREIRA GOMES - Prefeito do Município de Sobral -
ALEANDRO HENRIQUE LOPES LINHARES - Procurador Geral do
Município.

CENTRALDE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRALa

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Central de
Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do
Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso,
pelo Ato N° 030/2017-GÀBPREF, comunica o resultado do PREGÃO
PRESENCIALN° 044/2017: Aquisição deMATERIALDEPINTURA,
destinados àmanutenção dasUnidades de Saúde domunicípiode Sobral,
conforme especificações e quantitativos contidos no anexo 01, parte
integrante do Edital, tendo como resultado dos LOTE. adjudicado em

04/07/2017 e homologado em 13/07/2017. SECRETARIA DA
OUVIDORIA, CONTROLADORIA E GESTÃO - Central de
Licitações. Sobral - Ceará, 13 dejulhode2017.RicardoBarroso Castelo
Branco.

SECRETARIA DA OUVIDORIA, CONTROLADORIA
E GESTÃO

ATO N° 479/2017 - SECOG - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL,no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe
o Artigo 66,IncisoIIdaLeiOrgânica do Município, c/c o dispostonaLei
Municipal N° 1.607 de 02 de fevereiro de 2017, RESOLVE nomear os
servidores relacionados no Anexo Único deste Ato, integrantes da
estrutura administrativa da CENTRAL DE LICITAÇÕES da
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, a partir do dia 03 de julho
de 2017. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 03 de julho de 2017. IVO
FERREIRA GOMES - Prefeito de Sobral - SILVIA KATAOKA DE
OLIVEIRA- SecretáriadaOuvidoria,Controladoriae Gestão.

ANEXO ÚNICO DO ATO N° 479/2017-SECOG

EconomiaVr. Vr.
LOTE VENCEDORA Diferença

Estimado Contratado {%)

34,48%DIMAPOL - DIST. DE MAT. DE UP. PAPEL LTDA 75.854,25 49.700,00 26.154,251

34,48%75,854,25 49.700,00 26.154,25SUB-TOTAIS

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARÁ-
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICO N° 037/2017 (BB 679511) Aviso de Licitação -

Comissão de Licitação. Data de Abertura: 26/07/2017, às 14:00h
OBJETO: Aquisição CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO
INJETÁVEL, destinados as unidades básicas de saúde do município.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE,
12/07/2017.APregoeira-SilvanaMariaPaivaCarneiro.

FSTNUTURA

ASSISTENTE TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO I

GABINETE DAS-1 EDSON LUIS LOPES ANDRADE

RICARDO BARROSO CASTELO
BRANCO_GERENTE DNS-3

:NTE TéCNICO-
TRATIVOI

ASSISTE
UNIS

SILVANA MARIA PAIVA
CARNEIRO_GERÊNCIA DE PREGÕES DAS-1ADM

ASSISTENTE TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOI

RODOLPHO ARAÚJO DE MORAISDAS-1

NÚCLEO DE REVISÃÕDÊ
PROCESSOS

ASSISTENTE TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOi

DAS-1 MARIA AUGUSTA SILVEIRA

GERÊNCIA DE PUBUCAÇAÕÊ
CADASTRO DE
FORNECEDORES ESTADO DO CEARXHpEXTRATO DE LICITACAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICO N° 034/2017 IBB 679539J Aviso de Licitacão -

GERENTE DNS-3 ANA PAULA DUTRA CEDRO

SUPI
NÚC

ERVISOR DENÚCLEO DE PUBLICAÇÕES DAS-1 LISA SOARES DE OLIVEIRALEO
NÚCLEO DE CADASTRO DE
FORNECEDORES

SUPI
NÚC

ERVISOR DE MARIA NATALIA ALVES
ALCÂNTARA

DAS-1LEO



'VS/ê_
ÍSL£L

DIÁRIO OFICIALDO MUNICÍPIO DE SOBRAL AnoI-N° 104, quinta-feira, 13 de julho deU017_
i

m04 Sr
>ÿ/

\%
HUMANOS, da estrutura administrativa da SECREÍÁÿA «fiQSjf"/'
DIREITOS HUMANOS HABITAÇÃO E ASSITÊNCIA SOCIAL:ÿ
partir de 01 de julho de 2017. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 13 de julho de 2017.

IVO FERREIRA GOMES - Prefeito de Sobral - JÚLIO CESAR DA

COSTAALEXANDRE - Secretário dos Direitos Humanos,Habitação e

Assistência social.

Comissão de Licitação. Data de Abertura: 27/07/2017, às 09:00h
OBJETO: Aquisição de matéria-prima para o Centro de Fitoterapia.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE -LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE,

|ÿLV07/2017.APregoeira-SilvanaMariaPaivaCameiro.

EXTRATO DE LICITACAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICO N° 039/2017 (BB 679485) Aviso de Licitação -
Comissão de Licitação. Data de Abertura: 26/07/2017, às 09:00h
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar serviços
de conservação do sistemaviáriorodoviário através de roçadamanualna

Sede e Distritos do Município de Sobral. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE -
LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4° andar. Fone: (88)
3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 12/07/2017. APregoeira-SilvanaMaria
PaivaCameiro.

ESTADO DO CEARÁ-
ATO N° 520/2017 - SDHAS - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL,no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe
o Artigo 66,IncisoIIdaLeiOrgânica do Município,c/caLeiMunicipal
N° 1607 de 02 de fevereiro de 2017, RESOLVE exonerar a pedido
GENESISANJOSNUNES,Matrículan°20659,do cargo deprovimento

comissão de ASSISTENTE TÉCNICO I, Simbologia DAS-1, da
COORDENADORIA DOS DIREITOS HUMANOS, CÉLULA DA
IGUALDADERACIAL, da estrutura administrativa da SECRETARIA
DOS DIREITOS HUMANOS HABITAÇÃO E ASSITÊNCIA
SOCIAL, a partir de 01 de julho de 2017. PAÇO MUNICIPAL

PREFEITO JOSÉEUCLIDESFERREIRAGOMES JÚNIOR, em 13 de
julho de 2017. IVO FERREIRA GOMES - Prefeito de Sobral - JÚLIO
CESARDA COSTAALEXANDRE - Secretário dos Direitos Humanos,
Habitação eAssistênciasocial.

ATO N° 521/2017 - SDHAS - O PREFEITO MUNICIPAL DE

SOBRAL,no uso de suas atribuições legais, tendo em vistao que dispõe
oArtigo 66,IncisoIIdaLeiOrgânicadoMunicípio,c/c o disposto naLei
MunicipalN° 1.607 de 02 de fevereiro de 2017, RESOLVE nomear os

servidores relacionados no Anexo Único deste Ato, para exercerem o

cargo de provimento em comissão, integrantes da estrutura

administrativa da SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS,
HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, a partir de 01 de julho de
2017. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 13 de julho de 2017. IVOFERREIRA GOMES -
Prefeito de Sobral - JÚLIO CESAR DA COSTA ALEXANDRE -
Secretário dosDireitosHumanos,Habitação eAssistência social.

ANEXO ÚNICO DO ATO N» 521/2017-SDHAS

em

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICO N°033/2017(BB 679330) Aviso deLicitação-Central
de Licitação. Data de Abertura: 27/07/2017, às 09:00 h OBJETO:
Aquisição de 02 veículosnovos tipopick up diesel 4x4paramelhorar os
serviços prestados pela defesa civil e a Coordenadoria Municipal de
Trânsito. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE,
13/07/2017.0Pregoeiro-RicardoBarroso CasteloBranco.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONVÉNIO N° 2017060101 - SME -

CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio da
Secretaria da Educação. CONVENENTE: Conselho Municipal da
Educação. DO OBJETO: Este convénio tempor objetivo o repasse de
recursos para o ConselhoMunicipal daEducação, destinado às despesas
de custeio, manutenção, pequenos investimentos e ajuda de custo aos
técnicos e conselheiros em representatividade.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Convénio tem
fundamentação legal no Art. 8o, inciso V, da Lei Orgânica Municipal,
que consiste na competência do Município emproporcionar os meios de
acesso à cultura, à educação e à ciência,bemcomonaLein° 733/2006 e
Lei 1465/2015. DAVIGÊNCIA: 01deJunhode2017 a31deDezembro
de 2017. DA FONTE DE RECURSOS: 0603. 12. 3650006. 2100.
33503900; 0603. 12. 3610005. 2107. 33503900; 0601. 12. 3650153.
2102. 33503900; 0601. 12. 3610149. 2096. 33503900.
SIGNATÁRIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
CONCEDENTE ePriscillaMesquitaNogueira-CONVENENTE.

UNIDAD
GERENCIAM

Núcleo
Violênci

E DE
ENTO DE

MARIA DA GLÓRIA DOS SANTOS RIBEIROPROJETOS

anaAdo

COORDENADORA DNS-2
jnção de
lescénclaDA

Célula de
Vuinerabilid:

i Diagnóstico de
ade e Busca Ativa

GÉNESIS ANJOS NUNESGERENTE DNS-3

Célula de Homi
Adolescêr

cidios na SAVANIA SHELL DE OLIVEIRA SOUSAGERENTE DNS-3

SECRETARIA DO TRABALHOE

DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO

ATO N° 427/2017 - STDE - O SECRETÁRIO DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO DESTE MUNICÍPIO, no uso
de suas atribuições legais, que lhe confere o inciso XI do Art. 2o daLei
Municipal, combinado com os artigos 67 e 68 de Lei Orgânica do
Município e com o Decreto n° 1693 de 22 de julho de 2015, c/c a Lei
Municipal n° 1607 de 02 de fevereiro de 2017, RESOLVE: Art. Io -
Conceder 02 (duas) diárias e !4 (meia) a Servidora LUIZALUCIA DA
SILVABARRETO-Matrícula n° 20768, Coordenadora DNS - 2, a fim
departicipar do evento sistemaEAEC SENAR, comintuito de discutir a
bovinoculturade leite ereuniãonaDASpara discutirPAA leite, nos dias
12, 13 e 14 de Junho de 2017, em Fortaleza/CE. Art. 2o - As diárias
concedidas será no valor de R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais),
conforme disposto no Decreto n° 1.693 de 22 de julho de 2015.
Certifique-se e cumpra-se. Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Económico, em 12 de Junho de 2017. RAIMUNDO INÁCIO NETO -
Secretário doTrabalho eDesenvolvimentoEconómico.

SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS,
HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

ATO N° 510/2017 - SDHAS - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL,no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe
o Artigo 66, IncisoIIdaLeiOrgânica do Município, c/c a LeiMunicipal
N° 1607 de 02 de fevereiro de 2017, RESOLVE nomear FRANCISCO
DE PAULO GUIMARÃES, para ocupar o cargo de provimento em
comissão de ASSISTENTE TÉCNICO II, Simbologia DAS-2, da
estrutura administrativa da SECRETARIA DOS DIREITOS
HUMANOS, HABITAÇÃOEASSISTÊNCIA SOCIAL, a partir de 11
de julho de 2017. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 13 de julho de 2017. IVO
FERREIRAGOMES - Prefeito de Sobral - JÚLIO CESARDA COSTA
ALEXANDRE - Secretário dos Direitos Humanos, Habitação e
Assistência social.

ATON° 496/2017-STDE -OPREFEITOMUNICIPALDE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo emvistao que dispõe oArtigo 66,
IncisoIIdaLei Orgânica do Município, c/c o disposto naLeiMunicipal
N° 1.607 de 02 de fevereiro de 2017, RESOLVE exonera a pedido
THAMARA MAGALHÃES DIAS, Matrícula n° 20844, do cargo de
provimento em efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, da estrutura

administrativa da SECRETARIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO, a partir do dia 10 de julho de
2017. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 11 de julho de 2017. IVOFERREIRA GOMES -
Prefeito de Sobral - RAIMUNDO INÁCIO NETO - Secretário do
Trabalho eDesenvolvimentoEconómico.

ATO N° 519/2017 - SDHAS - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL,no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe
o Artigo 66,IncisoIIdaLei Orgânica do Município, c/c a LeiMunicipal
N° 1607 de 02 de fevereiro de 2017, RESOLVE exonerar a pedido
SAVANYA SHELL DE OLIVEIRA SOUSA, Matrícula n° 20796, do
cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO I,
Simbologia DAS-1, da COORDENADORIA DOS DIREITOS


